
Klijānu iela 7, Rīga, LV-1012, tālrunis: 67081600, e-pasts: vi@vi.gov.lv, www.vi.gov.lv 

Veselības inspekcijas Sabiedrības veselības kontroles nodaļa
Klijānu iela 7, Rīga, Latvija, LV-1012
tālr. 67819685, fakss 67819672, riga@vi.gov.lv

KONTROLES AKTS Nr. 00406122
2022. gada 21. septembris Rīga

Kontrole
sākta: 2022. gada 21. septembris plkst.10:15

Kontrole
beigta: 2022. gada 21. septembris plkst.15:50

    Kontroles veids plānveida
    citu iemeslu gadījumos - SPKC informācija par saslimšanas gadījumiem ar 

AZI

Objekts Rīgas 95.vidusskola, Bruknas iela 5, Rīga, Latvija, LV, tālr. 
67474185;67474186;67474226

Juridiskā persona Rīgas dome, reģ.nr. 90011524360, Rātslaukums 1, Rīga, Latvija

Atbildīgā persona direktors, Sergejs Verhovskis, tālr. 67675758; 67675755

Slēdziens   − objekts atbilst kontroles aktā vērtēto normatīvo aktu prasībām, tomēr 
konstatētas neatbilstības atsevišķu prasību izpildē

 Kontrole tiek veikta pamatojoties uz Ministru kabineta 2019.gada 9.jūlija noteikumiem Nr.309 
„Veselības inspekcijas nolikums” un: 
− Epidemioloģiskās drošības likumu

un izmantojot inspicēšanas procedūru/-as:
− KR.7.1-P.01-v3 "Inspekcijas veikšana”
− KR.7.1-SABVES-P.05-v3 "Kārtība,  kādā veic kontroles pirmsskolas  izglītības iestādēs,  vispārējās  

pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības un profesionālās izglītības iestādēs"
− KR.7.1.-SABVES-P.46-v1 "Peldbaseinu inspicēšana"

KONSTATĒTS:
Veikta plānveida kontrole, saņemot SPKC informāciju par 13 saslimšanas gadījumiem ar akūtu zarnu 
infekciju (turpmāk- AZI) Rīgas 95.vidusskolā (turpmāk - Iestāde) - iesnieguma Nr. 25689. Kontroles 
laikā tiek izvērtēta objekta atbilstība normatīvo aktu prasībām, apkopojumu par kontrolē konstatēto skatīt 
kontroles akta pielikumā – S, BD, PB, SC tipveida kontroles lapās.
Konstatētas neatbilstības - skatīt S veidlapu 28., 35 punktā.
Kontrole veikta Iestādes telpās Bruknas ielā 5 (vidusskolas korpuss), Bruknas ielā 3 (sākumskolas 
korpuss) un Iestādes peldbaseina telpās Sērenes ielā 9, Rīgā.
Saslimšanas gadījumi ar AZI tika konstatēti Iestādes sākumskolas korpusā 2.c. klasē.
06.09.2022. bija vemšana Iestādē vienam bērnam, 08.09.2022. (no rīta) bērnu vecāki ir paziņojuši klases 
audzinātāji par AZI simptomiem 10 bērniem.
08.09.2022. klasē bija tikai 2 bērni, daži vecāki bērnus atstāja mājās drošības apsvērumu dēļ.
Informē, ka 06.09.2022. un 08.09.2022. 2.c klases mācību telpā tika veikta pastiprināta virsmu 
dezinfekcija.
Kopā AZI simptomi bija 11 bērniem un klases audzinātāj.

F050-v7

http://www.vi.gov.lv/


00406122

Kopš 08.09.2022. jauni saslimšanas gadījumi vai AZI simptomi bērniem un darbiniekiem Iestādē nav 
konstatēti.
14.09.2022. Iestādē tika organizēta paraugu savākšana 2.c klases bērniem, kuru vecāki ir piekrituši 
analīžu veikšanai, kopā bija 9 paraugi - 2.c klases 4 skolnieku un ģimenes locekļu.
 Trijos paraugos ir konstatēta norovīrusu infekcija - 2 skolniekiem un vienai bērna mātei.
Pašlaik visi saslimušie bērni jau ir atgriezušies Iestādē, nevienam bērnam ārsta izziņā nav norādīta 
norovīrusu infekcija, pat tiem diviem bērniem, kuriem norovīruss tika apstiprināts laboratoriski, tiem 
diviem bērniem ārsta izziņā ir norādits “Nav apmeklējis skolu slimības dēļ” - ģim.ārsts V.Cvetkova un 
“Gremošanas traucējumi”- ģim.ārsts V.Doncova. Pārējiem bērniem ārsta izziņās ir “Saslimšana”, 
“Gremošanas traucējumi”, “Rehabilitācijas kurss” utt.
Informē, ka Iestādē SPKC sniegtās rekomendācijas par pretepidēmijas un profilakses pasākumiem tiek 
pildītas.
Ēdināšanu Iestādē organizē SIA "Žaks-2", vien.reģ.Nr.40103137553, PVD reģistrācijas Nr. 012685 
(Bruknas ielā 5, Rīgā, - vidusskolas korpuss) un 001680 (Bruknas iela 3, Rīgā, - sākumskolas korpuss).
12.09.2022.virtuvē sākumskolas korpusā tika paņemti virsmu nomazgājumu paraugi, vien rezultāts - 
nomazgājumi no rīves - neatbilst prasībām. Informē, ka virtuvē ir veikta pastiprināta virsmu dezinfekcija, 
tuvākajā laikā tiks paņemti atkārtoti virsmu nomazgājumi no rīves.

REKOMENDĀCIJAS: 

- Sieviešu un vīriešu ģērbtuvēs pie peldbaseina vismaz vienu dušas iekārtu aprīkot ar gludām, viegli 
mazgājamām, dezinficējamām un necaurspīdīgām starpsienām (pašlaik ir tikai viena duša ar starpsienām 
pie saunas).

- Atjaunot kāpņu segumu abu korpusu iekšpagalmos (ir bojātas betona flīzes, visizteiktāk sākumskolas 
korpusa iekšpagalmā).

- Izvērtēt iespēju savlaicīgi nodrošināt Ministru kabineta 27.12.2002. noteikumu Nr.610 " Higiēnas 
prasības izglītības iestādēm, kas īsteno vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības,  
profesionālās pamatizglītības, arodizglītības vai profesionālās vidējās izglītības programmas" atsevišķos 
punktos noteikto prasību ievērošanu, kas ir obligātas no 01.09.2023.

–Turpināt ievērot 28.09.2021. Ministru kabineta noteikumu Nr. 662 “Epidemioloģiskās drošības 
pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” prasības.

- Ievērot arī Ministru kabineta 05.01.1999. noteikumu Nr.7 “Infekcijas slimību reģistrācijas kārtība” 7.3 
punktā noteikto, ka izglītības iestādes vadītājs nodrošina informācijas sniegšanu telefoniski SPKC 
attiecīgās reģionālās nodaļas epidemiologam, ja viņam radušās aizdomas par grupveida saslimšanu 
(iestādē ir divas (vai vairāk) personas ar šādām infekcijas slimības pazīmēm — caureja, vemšana, ādas, 
gļotādas vai acu ābolu dzelte, paaugstināta ķermeņa temperatūra, izsitumi vai citi ādas bojājumi), iestāde 
nodrošina informācijas sniegšanu telefoniski SPKC attiecīgās reģionālās nodaļas epidemiologam.

Kontroles akta S, BD, PB, SC un NUVPL veidlapas nosūtītas elektroniski - r95vs@riga.lv

      UZDOTS:
Nr.
p.k. Veicamais pasākums Atbildīgais par izpildi Izpildes 

termiņš
1. Veikt remonta darbus: 

- Sākumskolas korpusā zēnu un meiteņu ģērbtuvēs pie 
sporta zāles – atjaunot grīdas flīžu (ir bojātas flīzes) un 
sienu segumu. 

Sergejs Verhovskis 01.09.2023

F050-v7

2



00406122

- Sākumskolas korpusā 221. un 321. mācību telpās - 
atjaunot griestu un sienu segumu. Vidusskolas korpusā 
235., 311., 331. kabinetos atjaunot linoleja segumu 
(novecojis, ar burbuļiem, izteiktas plaisas, šobrīd 
aizlīmētas ar līmlentu).
- Veikt remonta darbus abu korpusu garderobes telpās - 
atjaunot sienu segums novecojis, griesti pelēcīgi, ar 
traipiem, vidusskolas korpusā ir mitruma un pelējuma 
pazīmes, iespējams ir bojāta ēku pagrabstāva 
hidroizolācija.

2.

Nomainīt vecā parauga apgaismojuma lampas 
sākumskolas korpusā -104., 202., 203., 204., 208., 
209., 215., 221., 224., 227., 323., 219., 214., 309., 308., 
302., 40. mācību telpās; vidusskolas korpusā - 103., 
104., 119., 117., 214., 220., 224., 228., 230., 231., 236., 
235., 240., 241., 305., 306., 310., 311., 331., 317., 322., 
327. mācību telpās, kā arī rekomendēts nomainīt 
apgaismes ķermeņus sporta zālēs. 

Sergejs Verhovskis 01.09.2023

 

Kontroles akta veidlapas: Veidlapu apzīmējumi Lapu skaits
BD
SC
S

PB
NUVPL

Piezīmes

Kontrolei patērētais laiks: 5 h 35 min

Ar kontroli saistītajām darbībām patērētais laiks: 0 h

Kontroles laikā veiktās darbības, sastādītie un/vai kontroles aktam pievienotie dokumenti uz 0 lp.:

Objekta pārstāvja piezīmes: NAV

Kontrolē piedalījās:

Veselības inspekcijas amatpersona/ -as:

1. Vadošā inspicējošā amatpersona Vecākā inspektore Oksana Šarova _____________________________
                 (paraksts)

F050-v7

3



00406122

1. Objekta pārstāvis direktora vietniece saimnieciskajā darbā Ļubova 
Lavrentjeva _____________________________

                 (paraksts)

2. Objekta pārstāvis direktors Sergejs Verhovskis _____________________________
                 (paraksts)

“Ar Kontroles aktu iepazinos un 
to saņēmu. Konstatētās 
neatbilstības un izpildes termiņi 
izskaidroti. Par novērsto 
neatbilstību paziņošanas iespējām 
ir sniegta informācija”:  direktors Sergejs Verhovskis _____________________________

                 (paraksts)

 

 ”Veselības inspekcijas tīmekļa vietnē  www.vi.gov.lv sadaļā E-pakalpojumi var iepazīties ar E-pakalpojumu sarakstu.”

F050-v7

4

http://www.vi.gov.lv/

	
	

